
Numer sprawy: ZP 2/23 
Wschowa, dnia 13.03.2023 r. 

Zakład Usług Wodnych we Wschowie Sp. z o.o.,  
ul. Nowopolna 5,  
67-400 Wschowa 
NIP: 9251922428               

 Do wszystkich Wykonawców  
 
Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 
Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 
udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa 
energii elektrycznej dla Zakładu Usług Wodnych we Wschowie Sp. z o.o. na okres od 01.05.2023 r. do 
31.12.2024 r.” 
 
Pytanie 1 
SWZ Rozdz. 4, ust. 4.6, pkt. 4.6.2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie przez Zamawiającego najpóźniej w dniu podpisania umowy 
okresu wypowiedzenia umów, do których zobowiązuje Wykonawcę.  
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że wszystkie umowy które posiada są terminowe 
do dnia 30.04.2023 r. i nie wymagają wypowiedzenia. 
 
Pytanie 2 
SWZ Rozdział 4, ust. 4.11 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy 
korespondencyjnie. 
 
Pytanie 3 
SWZ Rozdz. 16, ust. 16.4 
Wnosimy o zmodyfikowanie zapisu w zakresie stawki podatku VAT. Na dzień składania ofert wykonawca 
nie zna stawki VAT jaka będzie obowiązywała w dniu rozpoczęcia sprzedaży tj. w przypadku cz. 1 -  
01.05.2023r., a w przypadku cz. 2 - 01.01.2024r. Ustawodawca może zmienić stawkę podatku VAT już 
po terminie składania ofert. W trakcie trwania kontraktu rozliczenia będą faktury będą wystawiane przy 
zastosowaniu wówczas obowiązującej stawki VAT. Wykonawca sugeruje, aby Zamawiający 
zmodyfikował zapis do treści: „W złożonej ofercie wykonawca podaje cenę zawierającą podatek 
akcyzowy oraz VAT aktualny na dzień składania ofert”.  
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu zgodnie z wnioskiem 
wykonawcy. 
 
Pytanie 4 
Załącznik nr 2B do SWZ § 3 ust. 2 
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający potwierdza, że samodzielnie kontrolował będzie 
wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający 
rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków. 
 
Pytanie 5  
Załącznik nr 2B do SWZ § 4 ust. 2 pkt 2 



Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii elektrycznej przez Zamawiającego 
znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, z godnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 
przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i 
powinno zostać osobno wycenione. 
Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. 
Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający zgodnie z wnioskiem Wykonawcy usuwa przedmiotowy zapis 
oraz publikuje na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 2B do umowy z wprowadzoną 
zmianą. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 2B do SWZ § 4 ust. 2 pkt. 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu i zmianę do poniższej treści: 
„terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektryczne” tzw. ZUSEE 
w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do PPE 
w terminach określonych w załączniku nr 1 do Umowy pod warunkiem, że Zamawiający terminowo 
przekaże Wykonawcy wszelkie, poprawne dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany 
Sprzedawcy energii elektrycznej, dla nowych PPE zgłoszenie sprzedaży energii elektrycznej po 
otrzymaniu od Zamawiającego numeru umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej lub 
obrazu umowy, którą Zamawiający otrzymał od OSD do podpisu lub innego dokumentu umożliwianego 
zgłoszenie. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający informuje, 
że do obowiązków zamawiającego zgodnie z  §4 ust. 1 pkt. 5 należy terminowe przekazanie wykonawcy 
wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy. Natomiast do obowiązków wykonawcy zgodnie z §4 ust. 2 pkt. 6) należy terminowe i 
poprawne złożenie do OSD zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej. 
 
Pytanie 7  
Załącznik nr 2B do SWZ § 4 ust. 2 pkt 7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu na przesłanie zestawienia do 7 dni roboczych. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający zgodnie z wnioskiem Wykonawcy usuwa przedmiotowy zapis 
oraz publikuje na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 2B do umowy z wprowadzoną 
zmianą. 
 
Pytanie 8 
Załącznik nr 2B do SWZ § 6 ust. 8 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje 
długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 
odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe wynikają w taryfy OSD i 
standardowo wynoszą dla grup taryfowych:  
CXX – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące, 
C2X– okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c. 
Zamawiający nie posiadają dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru 
energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia. 
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 2B do SWZ § 6 ust. 17 



Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną. Adres 
mailowy, na który będzie można przesyłać FV zostanie przekazany najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie 10 
Załącznik nr 2B do SWZ § 7 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o 
usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy 
po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie 
naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Jednostka samorządu terytorialnego wydatkująca środki publiczne 
zobowiązana jest do należytego wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary 
umowne spełniają rolę prewencyjną,  mają zapobiegać naruszaniu norm prawnych (umownych). W 
przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić 
ryzyko nienależytego wykonania umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmiany. 
 
Pytanie 11 
Załącznik nr 2B do SWZ § 8 ust. 2 
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 
przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 
Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za 
wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 
pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie 
powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 
wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający prowadzący przedmiotowe postepowanie są zobowiązani do 
stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, co oznacza, że nie mogą 
nie stosować jej zapisów lub stosować je wybiórczo. Przepis art. 439 Pzp jest przepisem obligatoryjnym, 
nie fakultatywnym i dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Zamawiający nie są 
uprawnieni do wykreślenia przedmiotowego zapisu, niemniej zamawiający dodał w §8 z ust. 2 pkt 11 
zapis umowu Umowy: „w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny 
sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia 



wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała 
zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość 
wynagrodzenia”. 
 
Pytanie 12 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 
może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 
URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 
parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie 
z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, że podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD. Jednocześnie zamawiający informuje, że zamawiający ma 
świadomość, że w przypadku zmiany parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 
poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji 
energii elektrycznej właściwego OSD. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 13 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że  nie uwzględni w umowie z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 14 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące  konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w 
przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?" 
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących  konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, 
w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Opracowała Dominika Błażejak    
Enmedia Aleksandra Adamska 
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